
___________________________________________________________________ 
A.O.R.N. “Azienda Ospedaliera dei Colli” – Via L. Bianchi s.n.c. – 80131 NAPOLI 

Centralino 081/7061111 – C.F./P.I.  06798201213 
1 

 
 
 
 
 
 

   U.O.C. Servizio Provveditorato 
 

   tel. 0817062563/fax 0817062321 
    mail: provveditorato@ospedalideicolli.it 
 
   prot. n. 1180 del 02.09.2013    A tutte le   
        ditte interessate    
  
 
 
         
Oggetto : Procedura aperta di rilievo comunitario per la fornitura di elettrodi per 

monitoraggio cardiologico e neurologico, sensori per saturimetria e prodotti per 
elettrochirurgia. 

 
 

A seguito di numerose richieste di precisazioni di concorrenti interessati alla 
partecipazione alla gara, in conformità di quanto indicato dal settore di ingegneria clinica, 
si rende noto che sono state apportate delle modifiche all’elenco descrittivo dei dispositivi, 
relativamente ai lotti nn. 7, 9, 10, e 11 come di seguito specificato: 

 

 lotto  cod. 
int. CND  Sensori 

 Modelli di 
monitor 
(quantità) 

Quantità 
Monaldi  

Quantità 
Cotugno  

Quantità 
CTO  

Quantità 
c.va  

 Prezzo c.vo 
a base 
d’asta 

7.1 1052 C900301 

Sensori per saturimetria 
digitali adulti monouso, 
garantiti per assenza di 
interferenze 
elettromagnetiche, cavo da 
60 cm circa. Completi di 
cavo base (1 x monitor). 
Compatibili con i monitor 
indicati. 

Philips 
Intellivue 
MP40 (8) 
Philips 
Intellivue 
MP70 (24) 

12.000     12.000 € 84.000,00 

7.2   C900301 

Sensori per saturimetria 
digitali adulti monouso, 
garantiti per assenza di 
interferenze 
elettromagnetiche, cavo da 
60 cm circa. Completi di 
cavo base (1 x monitor). 
Compatibili con i monitor 
indicati. 

Siemens 
SC7000 (12) 
Siemens 
SC9000 (8) 

  3.600 6.000 9.600 € 67.200,00 

9.1 4844 C900301 

Sensori per saturimetria 
digitali pediatrici monouso, 
adesivi, ipoallergenici, latex 
free, garantiti per assenza 
di interferenze 
elettromagnetiche, cavo da 
60 cm circa. Completi di 
cavo base (1 x monitor). 
Compatibili con i monitor 
indicati. 

Philips 
Intellivue 
MP20 (2) 
Philips 
Intellivue 
MP50 (14) 
Philips 
Intellivue 
MP70 (8) 

3.600     3.600 € 25.200,00 

9.2   C900301 

Sensori per saturimetria 
digitali pediatrici monouso, 
adesivi, ipoallergenici, latex 
free, garantiti per assenza 
di interferenze 
elettromagnetiche, cavo da 
60 cm circa. Completi di 
cavo base (1 x monitor). 
Compatibili con i monitor 

Siemens 
SC9000 (8)   1.200   1.200 € 8.400,00 

                                
                                   A.O.R.N. 
      “AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI” 
                                  Monaldi-Cotugno-CTO 
                                          NAPOLI 
 



___________________________________________________________________ 
A.O.R.N. “Azienda Ospedaliera dei Colli” – Via L. Bianchi s.n.c. – 80131 NAPOLI 

Centralino 081/7061111 – C.F./P.I.  06798201213 
2 

indicati. 

10   C900301 

Sensori per saturimetrica 
per piede pediatrici 
monouso, adesivi, 
ipoallergenici, latex free, 
garantiti per assenza di 
interferenze 
elettromagnetiche, cavo da 
60 cm circa. Completi di 
cavo base (1 x monitor). 
Compatibili con i monitor 
indicati 

Philips 
Intellivue 
MP20 (2) 
Philips 
Intellivue 
MP50 (14) 
Philips 
Intellivue 
MP70 (8) 

720     720 € 5.040,00 

11.1 1422 C900301 

Sensori per saturimetrica 
per piede e/o mano 
neonatali monouso, 
adesivi, ipoallergenici, latex 
free, garantiti per assenza 
di interferenze 
elettromagnetiche, cavo da 
60 cm circa. Completi di 
cavo base (1 x monitor). 
Compatibili con i monitor 
indicati 

Philips 
Intellivue 
MP20 (2) 
Philips 
Intellivue 
MP50 (14) 
Philips 
Intellivue 
MP70 (8) 

30.000     30.000 € 210.000,00 

11.2     

Sensori per saturimetrica 
per piede e/o mano 
neonatali monouso, 
adesivi, ipoallergenici, latex 
free, garantiti per assenza 
di interferenze 
elettromagnetiche, cavo da 
60 cm circa. Completi di 
cavo base (1 x monitor). 
Compatibili con i monitor 
indicati 

Siemens 
SC9000 (8)   1.200   1.200 € 8.400,00 

 
Per effetto delle modifiche di cui sopra, al fine di favorire la concorrenza (rendendo 

possibile la partecipazione anche delle imprese che commercializzano una sola delle due 
tipologie di prodotti descritti in un lotto), si procederà all’aggiudicazione distinta delle voci 
componenti i lotti 7, 9 e 11. 

 
Al fine di consentire la formulazione di un’offerta appropriata il termine di scadenza 

per la presentazione delle offerte originariamente previsto per le ore 14.00 del 16.09.2013 
è fissato alle ore 14.00 del 16.10.2013. 

 
 Facendo seguito alle richieste di chiarimenti formulati da concorrenti interessato 

alla partecipazione alla gara in oggetto, si forniscono, sulla base anche di quanto 
comunicato dal Settore di Ingegneria Clinica, i correlati riscontri: 

 
a) Per il lotto 5 si richiede la dimensione connettore DIN e se gli elettrodi devono 

essere precablati. Su quali monitor e su quali cavi dovranno essere collegati. 
 

La dimensione del connettore DIN è di 4 mm. Gli ele ttrodi devono essere 
precablati. I monitor relativi al lotto 5 sono tutt i Philips Intellivue. In 
particolare 24 MP70 e 8 MP40. I cavi base, uno per monitor, dovranno 
essere offerti in sconto merce. 
 

b) Per il lotto 6 si richiede la dimensione connettore DIN e se gli elettrodi devono 
essere precablati. Su quali monitor e su quali cavi dovranno essere collegati 
 

La dimensione del connettore DIN è di 2 mm. Gli ele ttrodi devono essere 
precablati. I monitor relativi al lotto 5 sono tutt i Philips Intellivue. In 



___________________________________________________________________ 
A.O.R.N. “Azienda Ospedaliera dei Colli” – Via L. Bianchi s.n.c. – 80131 NAPOLI 

Centralino 081/7061111 – C.F./P.I.  06798201213 
3 

particolare 24 MP70 e 8 MP40. I cavi base, uno per monitor, dovranno 
essere offerti in sconto merce. 

  

c) “Elettrodi per monitoraggio cardiologico, lotti 1 e 2: fra le specifiche richieste dei 
lotti è indicata espressamente la resistenza ad escursioni termiche fra 20° e 45°, 
dalla nostra pluriennale esperienza risulta che molti produttori di elettrodi 
indicano temperature di resistenza alle escursioni termiche oscillanti tra 5° e 
30/35°. Si richiede di rivedere la composizione del  lotto prevedendo una 
tolleranza per le temperature di conservazione degli elettrodi”. 
 

L’intervallo 20-45° è un intervallo funzionale. Gli  elettrodi dovranno 
garantire la propria funzionalità in un range di te mperatura variabile tra 20° 
e 45°. 5-30° è l’intervallo di conservazione degli elettrodi. Gli elettrodi 
quindi non dovranno perdere le loro caratteristiche  se conservati ad una 
temperatura compresa quindi tra 5° e 30°. 
 

d) Ai riferimenti 7/9/10/11 sensori per saturimetria è richiesto il cavo di 60 cm circa. 
Premesso che i cavi comunemente utilizzati che collegano monitor e sensore 
sono già lunghi 270 cm e la maggior parte dei sensori monouso in commercio 
(ad eccezione dei sensori neonatali) ha il cavo 45 cm la lunghezza del cavo 60 
cm è “conditio sine qua non” per l’ammissibilità del dispositivo. 
 

La misura deve corrispondere a quella richiesta. E’  ammessa una 
tolleranza (data l’indicazione del”circa”) del -10% . 
 

e) Lotto n. 16 si chiede se la piastra monouso è richiesta con cavo integrato o 
senza cavo. 
 

La piastra deve avere il cavo integrato di qualsias i misura. 
 

f) Nella dichiarazione allegato 2 punto d) è richiesto quanto segue: soggetti cessati 
dalle cariche nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando.  
Nella dichiarazione allegato 2 punto c-bis) è richiesto quanto segue: … /cessati 
dalle cariche nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando …  
Per norma di legge bisognerebbe indicare i cessati dalla carica nell’anno 
antecedente la data di pubblicazione del bando. 
 

La dichiarazione deve riguardare i soggetti cessati  dalla carica nell’anno 
antecedente la data di pubblicazione del bando. 
 

g) Il requisito della capacità economica e finanziaria … può essere dimostrato 
dichiarando i fatturati realizzati presso più aziende sanitarie? In caso di offerta di 
più lotti, i valori devono essere sommati? 
 

Il possesso del requisito può essere dimostrato som mando i fatturati 
realizzati presso più aziende sanitarie. In caso di  offerta di più lotti i valori 
del fatturato devono coprire l’importo della sommat oria dei lotti. 
 

h) lotti n. 5 e 6: chiediamo conferma delle quantità indicate. 
 

Si confermano tali quantità. 
 

i) Con riferimento ai lotti nn. 5 e 6 chiediamo se gli elettrodi devono essere dotati 
di cavetti e, in caso affermativo, se possono/devono essere confezionati in buste 
da 3 pezzi con cavi di colore differente. 



___________________________________________________________________ 
A.O.R.N. “Azienda Ospedaliera dei Colli” – Via L. Bianchi s.n.c. – 80131 NAPOLI 

Centralino 081/7061111 – C.F./P.I.  06798201213 
4 

 

Vds. risposte precedenti lett. a) e b) . Il confezi onamento è indifferente. 
 
Errata corrige: 
 

Le correzioni di cui sopra sono state riportate anc he nei documenti già 
pubblicati sul sito internet. Pertanto si è provved uto alla ripubblicazione 
dell’”elenco descrittivo dei dispositivi” e del “mo dulo offerta economica” 
in cui si sono aggiornate le descrizioni dei dispos itivi. 

 
Le ditte che hanno già formulato offerta, se intere ssate alla partecipazione 
dei lotti la cui descrizione è stata modificata o p er i quali sono stati forniti 
successivi chiarimenti, possono ritirare i plichi g ià trasmessi e presentare 
una nuova offerta. 
 

        Il Dirigente Responsabile 
  dell’U.O.C. Servizio Provveditorato 
     f.to dott. Francesco Saverio Paolillo 

     f.to FB 


